
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Messina O 4 G iU. 2 O19
Oggetto: Approvazione spesa per l'acquisto di Gasolio da autotrazione con consegna a domicilio
tramite convenzione CONSIP S.p.A. denominata "Convenzione - carburante extrarete e gasolio da
riscaldamento lO -lotto 8" CIG 7213706A80 ".
Integrazione somme per aumento prezzo litro gasolio

DECRETO DIRIGENZIALE N. \1-} IDG/2019
IL DIRIGENTE GENERALE

Premesso che:
con il decreto 40IDG del 23/0112019 è stata approvata la spesa ed impegnate le somme per l'acquisto
di litri 57.000,00 di gasolio per autotrazione attivando la convenzione "CONSIP carburante extrarete
e gasolio da riscaldamento lO -lotto 8" CIG 7213706A80";
la consegna dello stesso è stata effettuata nel successivo mese di marzo;
il prezzo del gasolio per la congettura internazionale è aumentato ed al momento della consegna era
pari ad €. 1.148,19 pertanto l'impegno pari ad €. 78.080,00 IVA compresa risulta insufficiente per
liquidare l'intera fornitura;
Visto quanto sopra esposto e, dalla sommatoria delle fatture pervenute relative alla fornitura del gasolio
in oggetto, risulta che bisogna integrare l'impegno n. 427 del 25/0112019 effettuato a fronte del decreto
401DG720 19 di un importo di €. 1.917,30 IVA Compresa;
Visto
la nota 63509 del 18/12/2018 Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e
dei Trasporti Servizio 3 Vigilanza Enti autorizzazione alla Gestione Provvisoria di bilancio per
l'esercizio 2019, sino al30 aprile 2019;
la nota 22180 del 17.04.2019 Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e
dei Trasporti Servizio 3 Vigilanza Enti autorizzazione alla Gestione Provvisoria di bilancio per
l'esercizio 2019, sino al 31107/2019;
il redigendo bilancio pluriennale 2019-2021 esercizio finanziario 2019;
che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata effettuazione
comporterebbe danno grave all'Ente;
Il Dirigente Generale,
Visto che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010
spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti;

DECRETA
Art. 1 Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.
Art. 2 INTEGRARE l'impegno 427 del 25/0112019 effettuato a fronte del decreto 401DG72019 di un

importo di €. 1.917,30 IVA Compresa sul cap. 48 denominato "manutenzione autostrada ed
impianti" del bilancio del corrente esercizio finanziario a favore della società ENI FUEL S.p.A.,
sede legale in ROMA (RM), Via Laurentina, 449 C.F. P.L 02701740108, la somma deve essere
liquidate entro il mese di maggio 2019.

Trasmettere il presente provvedimento a:
• Ufficio Impianti per completezza dell'iter amministrativo;
• Finanziario e di Ragioneria, per l'impe somme.

(i ~" 1·
',I EG NERA LE

~

~( I:<~~ì:;' l': tor Mina/di

Il V'\_ I ',,)
G . Amedeo Branca '0~0\;'\~b,;)

Sede: 98122 MES - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 -~.-

Codice Fiscale e Partita IVA O1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane it


